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Protokół nr XLV/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 8 czerwca 2017 r. 

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecny radny R.Sós ),  burmistrz Paweł  Mierzwiak, z-ca 

burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik J.Kuca, sekretarz I.Prokop oraz mieszkańcy 

gminy. Listy osób obecnych na sesji, stanowią załączniki do protokołu. 

 

 

Porządek obrad 

 

1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3.   Zatwierdzenie protokołu  z XLIV sesji Rady Miejskiej. 

4. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie międzysesyjnym, 

5.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

6.  Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowogród 

Bobrzański obejmującego tereny w obrębach: Cieszów i Krzywa ( druk nr 257 ), 

2/ w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji Gminy Nowogród Bobrzański na lata 

2017-2023”  ( druk nr 258 ), 

3/ w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie obiektu zabytkowego             

( druk nr 259 ), 

4/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Świdnica ( druk nr 260 ), 

5/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Czerwieńsk( druk nr 261 ), 

6/ w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański 

na 2017 rok  ( druk nr 262 ). 

7.  Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

8.  Zamknięcie obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Do pkt 1.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący  rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram  XLV sesję Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję 

radnych, upoważniającą radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Do pkt 2.   Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Przewodniczący R.Milto odczytał porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę. 

Wniosek, w imieniu burmistrza, zgłosił N.Walencik – zastępca burmistrza, o wprowadzenie w 

pkt 6 ppkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania 

uczniom stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego za wyniki w nauce i wybitne 

osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne ( druk nr 263 ). Innych zmian nie zgłoszono. 

Głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad w/w uchwały: za przyjęciem wniosku 

głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Głosowanie nad porządkiem obrad z 

wprowadzoną zmianą: za przyjęciem głosowało - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 

0. Porządek obrad ze zmianą został przyjęty. 
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Do pkt 3.   Zatwierdzenie protokołu  z XLIV sesji Rady Miejskiej. 

Protokół był do wglądu w biurze rady oraz został przesłany radnym pocztą elektroniczną. 

Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt 4. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w 

okresie międzysesyjnym. 

Informacje na temat  otrzymanej korespondencji  przedstawił  przewodniczący rady Robert 

Milto  ( stanowią załącznik do protokołu ). 

 

Do pkt 5. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje 

burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych 

na ostatniej sesji. 

Odpowiedzi na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych, w imieniu burmistrza, udzielił 

zastępca M.Walencik. 

Radnej D.Laskowskiej-Kabała: 1/ propozycja zmiany zapisu w regulaminie konkursu 

„Pomysł do budżetu” będzie rozważona przez komisję powołaną przy ogłaszaniu kolejnej 

edycji konkursu, 2/ założenia akcji „Pudełko życia” są bardzo podobne do przeprowadzonej 

już u nas w 2015 r. „Koperty życia”, 3/ na stronie internetowej urzędu opublikowano 

informacje na temat postępowania ze zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach 

drogowych, 4/ kosze na śmieci będą dokupywane ( w miarę możliwości finansowych ) i 

rozstawiane na terenie miasta przy głównych ciągach pieszych, 5/ będziemy starali się, by 

akcja badania dzieci wykonywana przez lekarzy z fundacji McDonalda w ubiegłym roku, była 

kontynuowana. Fundacja przeprowadza badania na terenie gmin raz na dwa lata. 6/ wymiana 

piasku na placu zabaw przy ul. Leśnej w Nowogrodzie B. została rozpoczęta. Natomiast jeśli 

chodzi o doposażenie lub wymianę urządzeń na placu to jest z tym problem, ponieważ teren 

placu zabaw nie należy do gminy. Bumistrz P.Mierzwiak uzupełnił wypowiedź wyjaśniając, 

że zostanie dokonany przegląd wszystkich placów zabaw a istniejące uszkodzone urządzenia 

zostaną naprawione; lecz nie będą doposażane w dodatkowe urządzenia place, które nie są 

własnością gminy. 7/ propozycja ogłoszenia konkursu i uhonorowania lokalnych inicjatorów 

została przekazana osobie zajmującej się promocją w gminie, 8/ w ramach akcji „Gmina 

przyjazna pszczołom” można prowadzić działalność edukacyjną wśród mieszkańców i np. 

propagować nasadzenia roślin miododajnych. Propozycja zgłoszona przez radną  warta jest 

przeanalizowania. 

Radnej K.Sokulskiej – 1/ wstępnie rozważana jest możliwość zaadaptowania pomieszczeń po 

byłej kotłowni przy ul. Żarskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim na potrzeby MGOPS, 2/ 

komunikat o tym, by mieszkańcy zmykali psy w terminach odbioru odpadów z posesji przez 

pracowników ZGKiM, został zamieszczony na stronie internetowej.     

Radnej A.Loch – informacja o terminie przeprowadzania zbiórek odpadów 

wielkogabarytowych na terenie gminy, zostanie wkrótce opublikowana. 

Radnemu T.Sawickiemu – 1/ na nawierzchnię ul. Leśnej w Klepinie tłuczeń zostanie 

nawieziony, 2/ potrzeba wymiany połamanych i zniszczonych słupków drogowych przy 

drodze powiatowej do Klępiny została zgłoszona do Powiatowego Zarządu Dróg ( podobnie 

jak wszystkie inne sprawy zgłaszane przez radnych i dotyczące złego stanu dróg 

powiatowych na terenie gminy ). 

Radnemu A.Brodzik – wdrażanie przepisów ustawy dekomunizacyjnej związane ze zmianą 

nazw ulic na terenie miasta zostało rozpoczęte i pierwszy projekt uchwały o zmianę nazwy 

ulicy zostanie przedłożony radnym na następnej sesji. 

Mieszkanka ul. Leśnej ( uczestnicząca w sesji ) – zwróciła uwagę, by dokonywano całkowitej 

wymiany piasku w piaskownicy znajdującej się na placu zabaw, a nie jedynie dosypywano 

nowy do starego. 
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Radny L.Koncur – zwrócił się o udzielenie odpowiedzi na interpelację pisemną w sprawie 

częstych krótkotrwałych przerw w dostawach energii, na które narażeni byli mieszkańcy 

Niwisk. M.Walencik zastępca burmistrza odczytał pismo z odpowiedzią otrzymaną z firmy 

ENEA w Zielonej Górze. W celu eliminacji niedogodności ENEA dokona przeglądu sieci. 

Mieszkańcy Niwisk, którym na skutek przerw w dostawach prądu uszkodziły się urządzenia 

np. AGD,  mogą dochodzić  odszkodowań z tego tytułu od zakładu energetycznego.    

Informacje  burmistrza P.Mierzwiaka o działaniach z okresu międzysesyjnego. 

- 17 maja br. spotkanie z potencjalnym wykonawcą inwestycji (  ul. Winiary ) dot. rozeznania 

kosztów, 

- 18 maja br. spotkania: 1/ z dyrektorem Departamentu Rozwoju Regionalnego w Urzędzie 

Marszałkowskim w sprawie możliwości uzyskania dofinansowania na przedszkole, po 

złożeniu odwołania w konkursie oraz zakwalifikowania do grupy rezerwowej; 2/ w sprawie 

możliwości uzyskania dofinansowania na modernizację oczyszczalni w Nowogrodzie 

Bobrzańskim, 3/ z przedstawicielami Nadleśnictwa dot. wymiany gruntów w Niwiskach ( tj. 

nabycia parku w zamian za gminne drogi przebiegające przez tereny leśne ), 4/ z 

przedstawicielami firmy planującymi otwarcie działalności w mieście dot. zatrudnienia 

pracowników, 5/ z mieszkańcami ul. Nadbrzeżnej w sprawie przyłączy wodno -

kanalizacyjnych oraz gazowych, 

- 19 maja br. 1/ udział w konferencji w LUW w Gorzowie Wlkp. na temat sytuacji 

demograficznej naszego regionu, 2/ spotkanie w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w sprawie warunków zabudowy dla planowanej inwestycji przy ul. Fabrycznej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim, 

- 21 maja br. Dziecięcy Festiwal Sztuk w Niwiskach, 

- 22 maja br. pobyt w Warszawie i spotkania: w Agencji Mienia Wojskowego w sprawie 

pozyskania dla gminy budynku byłego kasyna w Nowogrodzie dolnym oraz w sprawie 

spełnienia warunków w konkursie na uzyskanie dofinansowania na modernizację 

oczyszczalni ścieków w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

- 23 maja br. spotkania w Urzędzie Marszałkowskim dot. projektu planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa ( wpisana jest obwodnica Nowogrodu Bobrzańskiego ) oraz 

Starostwie Powiatowym w sprawie pozwoleń wodno-prawnych, 

- 24 maja br. 1/ udział w Walnym Zgromadzeniu Wspólników i Zarządu ZGKiM w sprawie 

wynagrodzenia prezesa spółki, w związku wejściem w życie przepisów ustaw o zasadach 

zarządzania mieniem państwowym, która ustala zasady wynagradzania oraz  ustawy o 

zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami. Zgodnie z w/w 

przepisami wynagrodzenie minimalne nie może być niższe od dwukrotności przeciętnego 

wynagrodzenia ogłaszanego przez GUS. 2/ spotkanie z organizatorami Nowogrodzkiego 

Rajdu Integracyjnego. 

- 25 maja br. spotkania: 1/ z senatorem W.Sługockim w sprawach wsparcia naszych starań o 

pozyskanie kasyna oraz karetki ratowniczej, 2/ z inwestorem planującym otwarcie firmy przy 

ul. Fabrycznej w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

- 26 maja br. udział w Forum Samorządowców Województwa Lubuskiego organizowanym w 

Urzędzie Marszałkowskim z okazji Dnia Samorządu,  

- 29 maja br. spotkanie Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego w sprawie przygotowania do 

przetargów na usługi transportowe, 

- 30 maja br. spotkania: 1/ w LGD „Między Odrą a Bobrem”  w sprawie udziału w 

konkursach oraz możliwości pozyskanie dofinansowania przez nieformalne grupy 

mieszkańców, 2/ z przedstawicielami Policji na temat możliwości rozwiązania konfliktu 

współwłaściciela nieruchomości w Niwiskach z najemcami lokalu komunalnego, 
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- 31 maja br. spotkanie z dyrektor gimnazjum w sprawie finasowania prac związanych z 

dostosowaniem szkoły do  działalności szkoły ośmioklasowej, rozpoczynającej działalność od 

1 września br. 

- 1 czerwca br. Olimpiada Przedszkolaka organizowana na ORLIKU w Nowogrodzie Bobrz. 

- 2 czerwca br. 1/ Błękitny Festiwal, 2/ podpisanie umów z mieszkańcami ul. Nadbrzeżnej, 

- 3 czerwca br. udział w festynach organizowanych na terenie gminy z okazji Dnia Dziecka, 

- 4 czerwca br. spotkania: 1/ negocjacyjne z właścicielem gruntów w sprawie dojazdu do pół 

oraz poboru wody do oprysków, 2/ z sołtysami w sprawie organizacji dożynek gminnych, 

festynów wiejskich oraz działalności świetlic wiejskich, 

- 6 czerwca br. 1/ udział w konwencie Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, 2/ 

spotkanie z właścicielami posesji przy ul. Wojska Polskiego w Nowogrodzie B. w sprawie 

zjazdu, 

- 7 czerwca br. 1/ udział w rozprawie sądowej z pozwu byłego nauczyciela SP w Drągowinie 

wniesionego o wypłatę zasiłku na zagospodarowanie, 

- 8 czerwca br. 1/ udział w Walnym Zebraniu członków LGD „Miedzy Bobrem a Odrą”, 2/ 

spotkanie w PFRON  w sprawie udziału w Nowogrodzkim Rajdzie Osób Niepełnosprawnych. 

 

Do pkt  6.  Podjęcie uchwał: 

 

Do ppkt 1/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Nowogród Bobrzański obejmującego tereny w obrębach: Cieszów i Krzywa ( druk nr 257 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Plan uwzględnia wniosek 

Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego dot. ustanowienia strefy ochronnej wokół terenu 

zamkniętego obrony narodowej oraz ustanowienia ograniczeń w zagospodarowaniu terenów 

sąsiadujących z kompleksem wojskowym. Dokument został zaopiniowany przez Regionalną 

Dyrekcję Ochrony Środowiska. Pytań nie zgłoszono. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 14 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się - 0 ( uchwała nr XLV/252/2017 ). 

 

Do ppkt 2/ w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji Gminy Nowogród Bobrzański na 

lata 2017-2023”  ( druk nr 258 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Dokument został opracowany 

przy współudziale  mieszkańców gminy i będzie instrumentem pozwalającym na prowadzenie 

procesu odbudowy zaniedbanych obszarów w gminie w sposób skoordynowany i zgodny z 

celami wyznaczonymi przez społeczność lokalną. Program umożliwi i ułatwi starania gminy 

o pozyskanie środków pozabudżetowych na realizacje zadań w nim ujętych. Pytań nie 

zgłoszono. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem 

głosowało - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr XLV/253/2017 ). 

 

Do ppkt 3/ w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie obiektu zabytkowego           

( druk nr 259 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Dotacja w wysokości 25.000 

zł przeznaczona będzie na wykonanie prac konserwatorskich polegających na remoncie 

pokrycia dachowego zabytkowego kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Przybymierzu, 

wpisanego do rejestru zabytków. Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Wniebowstąpienia 

Pańskiego w Drągowinie złożyła stosowny wniosek wraz z wymaganymi dokumentami. 

Prace zostaną sfinansowane ze środków własnych parafii oraz z dotacji: budżetu 

Województwa Lubuskiego, Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,  

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego  i darowizny Nadleśnictwa Krzystkowice w 

Nowogrodzie Bobrzańskim. Pytań nie zgłoszono. W wyniku przeprowadzonego głosowania 
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uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

- 0 ( uchwała nr XLV/254/2017 ). 

Do ppkt 4/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Świdnica ( druk nr 260 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Przedłożona uchwała jest 

konsekwencją podjętej uchwały nr XXXI/185/2016  z dnia 22 sierpnia 2016 r. w sprawie 

zawarcia porozumienia z gminą Świdnica o współpracy przy wykonywaniu zadań 

publicznych realizowanych w drodze współdziałania między jednostkami samorządu 

terytorialnego. W wyniku  wzajemnie udzielanej między gminami pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej, gmina Świdnica zrealizuje zadanie inwestycyjne w zakresie poprawy 

infrastruktury drogowej. Pytań nie zgłoszono. W wyniku przeprowadzonego głosowania 

uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 

- 0 ( uchwała nr XLV/255/2017 ). 

Do ppkt 5/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Czerwieńsk ( druk nr 261 ). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. Przedłożona uchwała jest 

konsekwencją podjętej uchwały nr XXXI/184/2016  z dnia 22 sierpnia 2016 r. w sprawie 

zawarcia porozumienia z gminą Czerwieńsk o współpracy przy wykonywaniu zadań 

publicznych. Gmina Czerwieńsk zrealizuje zadanie inwestycyjne w zakresie poprawy 

infrastruktury drogowej oraz oświatowej. Pytań nie zgłoszono. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 14 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się - 0 ( uchwała nr XLV/256/2017 ). 

Do ppkt 6/ w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej gminy Nowogród Bobrzański 

na 2017 rok  ( druk nr 262 ). 

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W wyniku 

wprowadzenia zmian, planowane dochody budżetu gminy na 2017 rok wyniosą: 

36.462.496,84 zł; wydatki 39.555.644,39 zł ; planowany deficyt w kwocie 3.093.147,55 zł. W 

wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 

14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr XLV/257/2017 ). 

 

Do ppkt 7/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania uczniom stypendium 

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia naukowe, 

sportowe i artystyczne ( druk nr 263). 

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji. W przedkładanej radzie 

uchwale skorygowano nieścisłość zapisów w określeniu przedziałów średnich ocen 

przyjmowanych do określenia przy przyznawaniu punktów, będących podstawą do 

przyznania stypendium Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego. Pytań nie zgłoszono. W 

wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta: za przyjęciem głosowało - 

14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się - 0 ( uchwała nr XLV/258/2017 ). 

 

Do pkt 7.  Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  oraz sprawy różne.   

Radny J.Markulak – mieszkańcy Nowogrodu Bobrz. zgłaszają, że po wyłączeniu z ruchu ul. 

Nadbrzeżnej, korzystający z objazdu kierowcy dziurawią opony aut, gdyż prawdopodobnie 

ktoś rozsypuje na drogach opiłki, żeby samochody tam nie jeździły. 

Radny A.Brodzik – znak z nazwą ulicy „Nad Stawami” w Nowogrodzie Bobrz. jest 

przekrzywiony.  
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Do pkt 8.  Zamknięcie obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

Bobrzańskim i więcej pytań nie zgłaszano, przewodniczący obradom radny Robert Milto  o 

godz. 20:00  zamknął sesję słowami: „Zamykam obrady XLV sesji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie Bobrzańskim”. 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wanda Kwas          Robert Milto 
 

         

 

 


